Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024, dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0042.003621/2024-34

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 482.962,50 (quatrocentos e oitenta e dois mil novecentos e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não NOTA DE EMPENHO

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 16.1 do
Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

A estimativa de preços será oportunamente juntada aos autos pela Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, em atendimento
as leis que regulamentam os procedimentos e diretrizes para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços, no âmbito da
Superintendência de Licitações.

12. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA AQUISIÇÃO:

12.1. Valor R$ 541.986,75 (quinhentos e quarenta e um mil novecentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

12.2. O valor total estimado para a aquisição foi baseado com base no item 6 do relatório de pesquisa de preços (0055805028), conforme demonstrado
abaixo:

 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR TOTAL 

1
- Veículo Sedan Flex, capacidade 5 passageiros;

[...]

contexto, o presente relatório visa fornecer esclarecimentos consistentes e embasados para dissipar quaisquer dúvidas quanto à idoneidade e coerência do processo
de aquisição em questão, alinhando-se aos princípios basilares que regem as contratações públicas."

12.5. SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS (art. 3º, inc. IV)

12.6. O valor estimado da contratação é de R$ 541.986,75 (quinhentos e quarenta e um mil novecentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco
centavos).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTD. Banco de
Preços 1

Banco de
Preços 2

Banco de
preços 3

Banco de
preços 4

Preço
Mínimo

R$

Preço
Mediana

R$

Média de
Preços

Unitário
R$

Desvio
Padrão

Coeficiente
de

variação

Parâmetro